1

浙江大学控制科学与工程学院文件
控制学院发[2018]1 号

控制科学与工程学院关于印发《控制科学与工程

学院财务管理规定（2018 年 1 月修订）》的通知

机关各科室：

   《控制科学与工程学院财务管理规定》已经学院党政联

席会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

浙江大学控制科学与工程学院

2018 年 1月 26 日

2

控制科学与工程学院财务管理规定

(2018 年 1 月修订)

一、为了规范学院公共经费使用，提高经费使用效益，促进

干部廉洁自律，根据财政部和教育部颁发的《高等学校财务

制度》以及学校相关财务工作要求，特制定本规定。

二、遵循“统筹规划、量入而出、节俭办学、注重效益”的

原则，学院各业务科室参考以前年度预算执行情况，根据预

算年度工作计划和任务以及年度收支增减因素提出预算建

议方案，经院党政联席会议审议通过后执行。

三、学院所有公共经费及收入全部纳入预算管理，包括但不

限于以下经费：学校各项拨款、科研管理费提成、科研水电

费提成、大型有偿共享仪器设备使用费提成、学生奖助学金、

捐赠收入等。

四、预算内经费支出，单笔业务支出在 3000 元以下（含 3000

元）由各办公室主管审批予以报销；单笔业务支出在 3000

元以上的由分管院领导审批予以报销。

五、预算外经费支出，单笔业务支出在 5000 元以下（含 5000

元）由分管院领导审批予以报销；单笔业务支出在 5000 元

以上、30000 元以下(含 30000 元)由分管财务的院领导审批

后予以报销；单笔业务支出在 30000 元以上的由院党政联席

会讨论通过后，分管财务的院领导签字予以报销。

六、购置办公设备原则上根据列入学院年度经费预算的设备

清单执行。确因工作需要购置不在年度经费预算设备清单中

3

的设备，申购人需填写《控制学院固定资产购置申请单》，

经分管院领导初审，由分管财务的院领导审批后才允许购置。

七、购置办公设备时，无论资金来自何种渠道或使用何种经

费都必须遵循“先入学校财产帐、后财务报销”的原则。

八、岗位津贴按学院制定的岗位聘任实施办法和相关规定执

行。公务接待费用及标准按学校和学院相关管理规定执行。

学校下拨的专项经费按学校要求使用。

九、学院财务管理人员对学院经费收支情况进行监控，学院

根据情况不定期检查各办公室的财务收支情况。学院综合办

公室每年年初应向学院党政联席会汇报学院上一年度财务

状况。

十、本规定经学院党政联席会议讨论通过后自发文之日起施

行，由学院党政联席会负责解释。

4

附件 1：

控制学院固定资产购置申请单

所在办公室  申请人

申请购置

设备名称

型号规格及

要求

申请数量  估计总价

申购理由（如

属更新设

备，说明原

设备去向）

分管院领导

审批意见

分管院领导签名：               日期：

财务主管领

导审批意见

财务主管院领导签名：           日期：

5

 浙江大学控制科学与工程学院党政综合办公室        2018年 1月 26日印发